[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от  13.01.2021                                                                                    № 59/29
хутор Харьковский

О принятии плана нормотворческой деятельности Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год и утверждении       проведения заседаний (сессий) Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год
Заслушав и обсудив проект плана нормотворческой деятельности Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год, на основании Устава Харьковского сельского поселения Лабинского района, Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:

1. Принять план нормотворческой деятельности Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год (приложение № 1).

2. Утвердить график проведения заседаний (сессий) Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Харьковского сельского поселения Лабинского района Е.А. Дубровина.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава
Харьковского  сельского

поселения  Лабинского  района                                                       Е.А. Дубровин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ПРИНЯТ

решением Совета
Харьковского сельского поселения

Лабинского района

от 13.01.2021 № 59/29

ПЛАН

нормотворческой деятельности Совета Харьковского сельского поселения    Лабинского района на 2021 год

1. Вопросы, запланированные на рассмотрении на заседаниях (сессиях) Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района
	№

п/п
	Наименование проекта

правового акта
	Комитет, ответственный за прохождение проекта правового акта
	Соисполнители
	Срок рассмотрения

	1.
	О внесении                изменений и                дополнений в         решение Совета      Харьковского       сельского поселения Лабинского района «Об утверждении бюджета                Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год»
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Январь 2021

	2.
	Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Харьковского сельского поселения Лабинского района за 2020 год
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Февраль 2021

	3.
	Отчет участкового уполномоченного полиции о проведенной работе за 2020 год на территории Харьковского сельского поселения
	Все комитеты Совета
	Бабаев З.А., участковый уполномоченный полиции
	Март 2021

	4.
	Отчет об исполнении бюджета за 2020 год и резервного фонда администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Апрель 2021

	5.
	Отчет об исполнении бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2021 года
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Апрель 2021

	6.
	Об организации летнего отдыха и оздоровлении детей и подростков в Харьковском сельском поселении Лабинского района в 2021 году
	Все комитеты
	Босенко Л.В, директор МКУК «ЦКД х. Харьковский»
	Май 2021

	7.
	Об эффективности планирования и реализации плана закупок на 2021 год
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Май 2021

	8.
	Отчет территориальной комиссии по профилактике правонарушений о проделанной работе за 6 месяцев 2021 года
	Все комитеты
	Стрельникова Ю.С., специалист 1 категории  администрации Харьковского сельского поселения
	Июнь 2021

	9.
	Отчет об исполнении бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района за 6 месяцев 2021 года
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Июль 2021

	10.
	Отчет о расходовании резервного фонда администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района за 6 месяцев 20201года
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Июль 2021

	11.
	О готовности бюджетных учреждений Харьковского сельского поселения Лабинского района к зимнему отопительному периоду 2021-2022 гг
	Комитет Совета по вопросам

промышленности, строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения, использования земли, охраны природы и экологии
	Калашникова О.А..  специалист  администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Август 2021

	12.
	О работе председателей Совета общественного территориального самоуправления по уничтожению карантинных растений на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Все комитеты
	Председатели квартальных комитетов
	Август 2021

	13.
	Информация председателей комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района о проделанной работе
	Все комитеты
	Председатели комитетов Совета
	Август 2021

	14.
	Об исполнении доходной части бюджета сельского поселения и консолидированного бюджета Краснодарского края за 2021 год
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Сентябрь 2021

	15.
	Отчет о расходовании резервного фонда администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района за 9 месяцев 2021 года
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Октябрь 2021

	16.
	Отчет об исполнении бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района за 9 месяцев 2021 года
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Октябрь 2021

	17.
	О начале отопительного сезона 2021-2021гг
	Все комитеты
	Калашникова О.А..  специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Октябрь 2021

	18.
	Об утверждении индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2022 год
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Декабрь 2021

	19.
	О бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2022 год
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Декабрь 2021

	20.
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2022 год
	Все комитеты Совета
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Декабрь 2021

	21.
	Утверждение итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района»
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Декабрь 2021

	22.
	О заключении соглашений о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Лабинский район полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на очередной финансовый год
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В. –ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	Ноябрь 2021

	23.
	Об установлении земельного налога
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Стрельникова Ю.С, специалист 1 категории администрации
	По мере необходимости

	24.
	Об установлении налога на имущество физических лиц
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Стрельникова Ю.С, специалист 1 категории администрации
	По мере необходимости

	25.
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Харьковское сельское поселение Лабинского района
	Все комитеты
	Филипченко О.В., ведущий специалист администрации
	По мере необходимости

	26.
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования Харьковское сельское поселение Лабинского района
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Стрельникова Ю.С., специалист 1 категории администрации
	По мере необходимости

	27.
	Информация о результатах исполнения муниципальных целевых программ муниципального образования Харьковское сельское поселение Лабинского района
	Комитет Совета по вопросам   экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Филипченко О.В., ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	ежеквартально

2. Работа комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района
1. Заседание постоянных комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района (согласно плану – 1 раз в месяц).

2. Выездные заседания комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района (по графику).

Ответственные: председатели комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района.

3. Организационно-методическая работа

1. Работа депутатов в избирательных округах, проведение встреч и отчетов перед избирателями.

2. Участие депутатов в организации и проведении торжественных мероприятий для жителей Харьковского сельского поселения Лабинского района (по своим округам).

4. Индивидуальная работа депутатов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района
- прием граждан (по графику);

- работа в избирательных округах;

- работа с обращениями и письмами.
План разработан на основании инициатив главы Харьковского сельского поселения Лабинского района Е.А. Дубровина, председателей комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района.

Глава

Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                          Е.А. Дубровин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Харьковского сельского поселения

Лабинского района

от 13.01.2021 № 59/29

ГРАФИК

проведения заседаний (сессий) Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района

	№

п/п
	Дата проведения
	Номер сессии

	1.
	27 января
	29

	2.
	24 февраля
	30

	3.
	24 марта
	31

	4.
	28 апреля
	32

	5.
	26 мая
	33

	6.
	23 июня
	34

	7.
	28 июля
	35

	8.
	25 августа
	36

	9.
	22 сентября
	37

	10.
	27 октября
	38

	11.
	24 ноября
	39

	12.
	22 декабря
	40

Глава

Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                          Е.А. Дубровин